Anas, adik kandungnya

Kedua orang bersaudara ini kelak yang merintis dan

mengembangkan pertama kali Tarekat Tijaniyah. Atas perintah K.H.

Abbas, pada 1924, K.H. Anas pergi ke Tanah Suci untuk mengambil

talqin Tarekat Tijaniyah dan bermukim di sana selama tiga tahun. Pada

bulan Muharram 1346 H/ Juli 1927 M K.H. Anas pulang kembali ke

Cirebon. Kemudian, pada bulan Rajab 1346 H/ Desember 1927, atas izin

K.H. Abbas kakaknya, K.H. Anas menjadi guru Tarekat Tijaniyah. K.H.

Anas inilah yang membawa, merintis dan memperkenalkan pertama kali

Tarekat Tijaniyah di Cirebon. Ia mengajarkan ilmu-ilmu yang diperoleh

.dari Tanah Suci, terutama kitab-kitab pegangan pokok Tijaniyah, seperti

menggantikan ayah beliau KH. Badrut Tamam Hariri. Beliau pergi ke

Sukodono menemui Kyai Muhammad untuk masuk ke dalam Thoriqoh

Tijani.1

2. Thoriqoh Tijani Di Indonesia

a. Biografi pendiri Thoriqoh Tijani

Tarekat Tijaniyah didirikan oleh Syaikh Ahmad bin

Muhammad al-Tijani (1150-1230 H/1737-1815 M) yang lahir di

'Ain Madi, Aljazair Selatan, dan meninggal di Fez, Maroko,

1 Wawancara dengan Kyai Mu‟in pada tanggal 26 Juni 2018 pada jam 14:20

Anas, adik kandungnya

Kedua orang bersaudara ini kelak yang merintis dan

mengembangkan pertama kali Tarekat Tijaniyah. Atas perintah

K.H. Abbas, pada 1924, K.H. Anas pergi ke Tanah Suci untuk

mengambil talqin Tarekat Tijaniyah dan bermukim di sana

selama tiga tahun. Pada bulan Muharram 1346 H/ Juli 1927 M

K.H. Anas pulang kembali ke Cirebon. Kemudian, pada bulan

Rajab 1346 H/ Desember 1927, atas izin K.H. Abbas kakaknya,

K.H. Anas menjadi guru Tarekat Tijaniyah. K.H. Anas inilah

yang membawa, merintis dan memperkenalkan pertama kali

Tarekat Tijaniyah di Cirebon.